甲工高 第７９０６号

平成３１年３月２０日

保 護 者 各位

山梨県立甲府工業高等学校

                      校 長  手 塚 幸 樹

留守番電話による対応について（通知）

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただき、感謝申し上げます。

さて、学校や生徒を取り巻く環境が多様化・複雑化している中で、教職員の長時間勤務

が課題となっております。

このたび、県教育委員会では、教職員の多忙化を改善するための取組の一環として、県

立学校に留守番電話を導入することとし、本校においても次のとおり対応することとしま

した。

つきましては、導入の趣旨を御理解いただくとともに、今回の取組に対し、御協力いた

だけますようお願いいたします。

１ 運用開始日

平成３１年４月１日

２ 留守番電話の設定時間

（１）学校課業日

１８：００～７：３０

（２）学校休業日

１７：００～８：００

（３）学校閉庁日

終日

３ 留守番電話の仕様

勤務時間外である旨を知らせる音声メッセージが流れ、録音機能はありません。